
2023 

O čem  jednal seniorátní výbor? 

SV vzal s radostí na vědomí sdělení, že SR potvrdila volbu seni-
orátní farářky Jaroslavy Michnové.  

SV přijal informace SR týkající se kaplanské služby v Diakonii.  

Senior se zúčastnil setkání zástupců seniorátních výborů ČCE    
se synodní radou, které se konalo 21.—22. 4. v Herlíkovicích.  

SV se zabýval informacemi o přípravě Seniorátní evangelické 
neděle, která se bude konat 11. 6. 2023 ve Zlíně. Pozvánky obdr-
žíte s dostatečným předstihem. 

SV souhlasí s rozhodnutím staršovstva v Hošťálkové zrušit kaza-
telskou stanici v Rajnochovicích. 

Připomínáme staršovstvům, že podle církevních řádů (článek 20, 
odstavec 5 ŘSC) je třeba, aby nejprve oficiálně seznámila seni-
orátní výbor se záměrem zrušit kazatelskou stanici. Teprve po 
souhlasném vyjádření SV mohou kazatelskou stanici zrušit. 

SV se zabýval situací neobsazených sborů našeho seniorátu:     
Kyjova a Kroměříže.  

SV s vděčností vzal na vědomí výsledky voleb v Prusinovicích 
(Leoš Mach), Růžďce (Radek Hanák) a na Vsetíně DS 
(Bronislav Czudek). Všichni faráři byli zvoleni. Gratulujeme 
jim a vyprošujeme pro ně Boží požehnání do dalších let jejich 
služby. 

SV vzal na vědomí informace SR o náplni praxe Miroslava    
Eštoka v Liptále a o možnosti připravovat volbu na Vsetíně HS.  

SV se zabýval přípravami na Synod ČCE, který se uskuteční       
25. – 27. 5. 2023 v Praze. Prosíme vás, abyste se modlili za pokoj-
ný průběh jednání, za Boží moudrost pro všechny zúčastněné, 
především pro předsednictvo synodu. 

Květnová pastorální konference se bude konat v pondělí       
15. 5. v Pozděchově.  

Připomínáme, že Ludvík Pastyřík rozeslal 17. 4. e-mailem návrat-
ku Jeronýmovy jednoty. Věnujte tomuto dopisu pozornost. 

Materiály pro příští zasedání SV je třeba zaslat do 15. 5.          
na adresu: Michal Vogl, Jana Blahoslava 419, 686 01 Uherské 
Hradiště, nebo na email: michal.vogl@seznam.cz. 

Zasedání SV se uskuteční 22. 5. od 16.30 hodin ve Zlíně. 

Úkoly pro nejbližší období: 

Zasílejte žádosti o dar z Jeroný-

movy jednoty zasílejte. Čím dří-

ve, tím lépe! (Nejpozději 31. 5.) 

Do 31. 5. je třeba odeslat dary JJ na 

účet seniorátu. 

Do 31.5. je třeba odvést 1/2 přede-

psané částky do Personálního fon-

du.  

Do 31.5. je třeba odvést 1/2 přede-

psané částky za pastoračního pra-

covníka ve sboru. 

Kontakty 
Seniorátní výbor Východomoravského 

seniorátu ČCE, Jana Blahoslava 419,  
686 01 Uherské Hradiště  

 

senior: 
Michal Vogl, michal.vogl@seznam.cz, 

tel. 734 262 372 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková,  

Hana_Zbrankova@seznam.cz 
tel. 605 465 545 

seniorátní pastorační pracovník: 
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 

tel. 777 146 233  
 

seniorátní farářka: 
Jaroslava Michnová, 

michnova.jaroslava@gmail.com 
tel. 777 093 564 (CMS) 

Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

KV ĚTEN  



DOBRÝ PASTÝŘ 
 

Já jsem dobrý pastýř, říká o sobě Ježíš (Jan 10,14). Navazuje tak na tradici Starého zákona, 
kde je také často řeč o pastýřích dobrých i zlých.  V dnešním světě je pro většinu lidí cizí toto 
obrazné vyjádření Ježíšovy role. Pastýř je ten, kdo stojí v čele. Pastýř je ten, kdo vede. Může to 
být farář. Některé církve své vedoucí přímo nazývají pastor. Ale pro běžného člověka mimo 
církev je asi i farář nebo pastor něco jako šéf, ředitel, vedoucí. Nebo je podobný politickému 
uspořádání společnosti, která volí své starosty, hejtmany, prezidenty a premiéry. Všichni tihle 
lidé včetně nás farářů jsou viditelní a hmatatelní. Stojí v čele skupiny lidí, která je organizova-
ná a strukturovaná. A taky ryze pozemsky funguje. Schází se a rozhoduje o pozemských vě-
cech od budov a pozemků až po přednášky, koncerty a bohoslužby. A také zasahuje do osob-
ních věcí jednotlivců, rodin i společnosti od křtů přes svatby až po pohřby. Ale co ten Ježíš – 
dobrý pastýř? Je v tom všem pro něho místo? Není jen součástí historie připomínané v urči-
tých kruzích s jistou nostalgií? Nemůžeme jinak než věřit. Víra v dobrého pastýře Ježíše se 
ukazuje jako něco zvláštního. Pro někoho možná nesrozumitelného či bláznivého. Pro něko-
ho dokonce nebezpečného. Ale pro toho, kdo upřímně věří, je víra v Ježíše jako dobrého pas-
týře úžasnou posilou. On skutečně za své ovečky položil život! Nemusel. Ale udělal to. Je snad 
někdo, kdo by měl větší lásku k člověku?                                      Pavel Čmelík, farář v Leskovci 

  

Setkání učitelek Nedělní školy.  

Děkujeme členům sboru na Vsetíně DS za zázemí.    

Pověření staršovstva v Jablůnce. 


